
АДМИНИСТРАЦИЯ 
САВЕЛЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ НАУРСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН 
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ 

КЮШТАН 
САВЕЛЬЕВСКИ ЮРТА БАХАМАН 
ПОСЕЛЕНИИ АДМИНИСТРАЦИ

Никитина ул., 1 а, ст. Савельевская,
Наурский муниципальный район, ЧР, 366122; 

e-mail: adm-savel@yandex.ru; http://www.savelevsk.ru; 
ОКПО 45270599; ОГРН 1022002341635;

ИНН/КПП 2008000655/200801001

Никитина ур., 1 а, юр. Савельевски 
Невран муниципальни к1ошт, HP, 366122; 

e-mail: adm-savel@yandex.ru http://www. savelevsk..ru;
ОКПО45270599; ОГРН 1022002341635;

ИНН/КПП 2008000655/200801001

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.02.2022 г. № % -^7 ст. Савельевская

О внесении изменений и дополнений в постановление
от 31.08.2018 г. №11а

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 
целях приведения постановления в соответствии с действующим 
законодательством, руководствуясь Уставом Савельевского сельского 
поселения, администрация Савельевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. внести в постановление «Об утверждении административного 
регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
технических условий на подключение объекта капитального строительства к 
сетям инженерно-технического обеспечения» от 31.08.2018г. №11а» следующие 
изменения и дополнения:

1.1 статью (II. Стандарт предоставления муниципальной услуги) пункт
2.2.1 дополнить следующим содержанием:

«2.2.1.)... На базе МФЦ заявителю предоставляется возможность получения 
муниципальной услуги по экстерриториальному принципу, то есть - получение 
муниципальных услуг при обращении заявителя (представителя заявителя) в 
любой МФЦ на территории Чеченской Республики независимо от места 
регистрации по месту жительства, юридического адреса, юридического лица, 
места регистрации объекта недвижимости.

Условием предоставления муниципальной услуги по 
экстерриториальному принципу является регистрация заявителя в федеральной 
государственной информационной системе «Единая система идентификации и 
аутентификации в инфраструктуре, обеспечивающей информационно
технологическое взаимодействие информационных систем, используемых для 

mailto:adm-savel@yandex.ru
http://www.savelevsk.ru
mailto:adm-savel@yandex.ru
savelevsk..ru


предоставления государственных и муниципальных услуг в электронной 
форме».

При предоставлении муниципальной услуги по экстерриториальному 
принципу и при предоставлении муниципальной услуги в электронной форме 
заявитель имеет право на:

а) обращение в любой МФЦ независимо от места регистрации объекта 
недвижимости в соответствии с действием экстерриториального принципа;

б) создание, заверение и размещение в едином региональном хранилище с 
письменного согласия заявителя (представителя заявителя):

-электронных образов документов, предъявляемых заявителем (в том 
числе документов личного хранения) при обращении в МФЦ с заявлением о 
предоставлении муниципальной услуги, предоставление которой организованно 
на базе МФЦ;

-электронных образов документов, являющихся результатами 
предоставления муниципальной услуги;

-электронных документов, являющихся результатами предоставления 
муниципальной услуги, результатами услуг, являющихся необходимыми для 
предоставления муниципальных услуг;

в) использование электронных документов и (или) электронных образов 
документов, содержащихся в едином региональном хранилище, в том числе при 
обращении в администрацию Савельевского сельского поселения с заявлением 
о предоставлении муниципальной услуги в электронной форме.

г) при обращении в МФЦ за получением муниципальной услуги по 
экстерриториальному принципу результат предоставления муниципальной 
услуги в виде электронного документа (электронного образа документа 
заверяется должностным лицом.)

д) результат предоставления муниципальной услуги по 
экстерриториальному принципу, документы личного хранения, результаты 
услуг, являющихся необходимыми и обязательными для предоставления 
муниципальной услуги, в виде электронных документов и (или) электронных 
образов документов, размещенные в едином региональном хранилище, могут 
использоваться заявителем (предоставлением заявителя) при последующих 
обращениях заявителя (представителя заявления) о предоставлении 
муниципальных услуг по экстерриториальному принципу без дополнительного 
заверения либо подтверждения иным образов подлинности данных документов.

е) администрация Савельевского сельского поселения при предоставлении 
муниципальной услуги по экстерриториальному принципу не вправе требовать 
от заявителя (представителя заявителя) или МФЦ предоставления документов, 
указанных в предыдущем абзаце, на бумажных носителях.

ж) в случае если муниципальная услуга не предоставляется на базе МФЦ, 
в который обратился заявитель (представитель заявителя), МФЦ в порядке, 
определенном Правительством Чеченской Республики, оказывает содействие 
заявителю (представителю заявителя) в направлении им заявления о 
предоставлении муниципальной услуги, электронных документов и (или) 
электронных образов документов, в том числе содержащихся в едином 
региональном хранилище, в электронной форме с использованием региональной 



информационной системы «Портал государственных и муниципальных услуг 
(функций) Чеченской Республики».

2. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования 
(обнародование)

3. Контроль над выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Глава администрации Савельевского 
сельского поселения М.С. Ковраева


